

همشهری

صفحه آخر

گفتم اسرار غمت هر چه بود گو می باش
صبر از این پیش ندارم چه کنم تا کی و چندی؟
حافظ

حضرت امیر المومنین علی:
صداقت در روی زمین نیمی از نجات انسان است و کردار بدنگان در دنیا، فردا در پیش روی آنان جلوه گر است.

اذان ظهر: ۱۲:۱۰ غروب آفتاب: ۱۹:۲۲
اذان مغرب: ۱۹:۴۲ نیمه شب شمسی: ۲۲:۱۸
اذان صبح فردا: ۳:۱۴ طلوع آفتاب فردا: ۳:۵۸

پدیرش آگهی: توزیع و اشتراک: موسسه نشر گستر امروز زمین
تلفن: ۸۴۲۲۱۰۰۰

چاپ: همشهری
تلفن: ۴۸۰۷۵۰۰۰

دفتر مرکزی: تهران، خیابان ولیعصر (عج)، کوچه شهید سیدکمال فریسی، شماره ۱۴
کدپستی: ۱۹۶۶۶-۴۵۹۵۵ تهران، صندوق پستی ۱۹۳۹۵/۵۴۴۶
تلفن: ۰۲۲-۳۳۰۰۰۰۰۰، شماره: ۳۳۰۰۰۰۰۰

همشهری: www.hamshahrionline.ir
سایت روزنامه: newspaper.hamshahrionline.ir

- صاحب امتیاز: مؤسسه همشهری
مدیر مسئول: محسن مهدیان
سرمدیر: دانیال معمار
- مدیران سربزرگ: علی عماد، شهرام فرهنگ، شاهین امین، حامد فوقانی
مدیر فنی: حامد یزدانی
مدیر هنری: مهدی سلامی
مدیر سیاسی: علی ترابی
مدیر شهری: سیمین برداران
مدیر اقتصادی: سروش خسروی
- دبیر فرهنگی: امیر خداداد
دبیر حوادث: جواد عزیز
دبیر بین الملل: حسین آرجو
دبیر جامعه: عیسی محمدی
دبیر زیست بوم: محمد باریکانی
دبیر ورزش: سید زهرا عباسی
دبیر دانش و فناوری: محمد کرپاسی
دبیر ورزشی: امیر محمد یعقوب پور
دبیر همشهری جمع: پروانه بهرام نژاد
دبیر صفحه آخر: مسعود میر
دبیر عکس: فرشاد عباسی

دریچه

آموزش به ۷ زبان زنده دنیا



دیگر دورانی که فقط زبان مادری را خوب و عالی می فهمیدیم و اگر کسی جمله ای را با یک زبان بیگانه می گفت، مثل کسی که خون به مغزش نرسیده، نگاهش می کردیم، گذشته و قرار است از این به بعد چپه ها در همان دوران مدرسه چند زبان خارجی یاد بگیرند تا بر خلاف نسل های قبل از خودشان بتوانند با خارجی ها هم راحت گفت و گو کنند. انگلیسی و عربی که از اول بوده و جای خودش را دارد، اما از این به بعد زبان های فرانسه، ایتالیایی، روسی، اسپانیایی و چینی هم به آنها اضافه شود. اینکه کسی بخواد زبانی غیر از زبان مادری اش را در مدرسه بخواند یا نه، انتخابی نیست و دانش آموز در هر حالت باید یکی از زبان ها را فرا بگیرد، اما انتخاب اینکه می خواهد کدام انتخاب یک زبان خارجی اجباری اما نوع زبان آن انتخابی است. شاید حالا با خودتان بگویید همان انگلیسی و عربی که چند سال خواندید یا هم چندان بلد نیستید و به کارتان نیامده، واقعیت هم این است که آموزش زبان در دبیرستان چندان کارایی نداشت. به همین دلیل هم مسئولان آموزش و پرورش که به این موضوع واقفاند، گفته اند که در این زمینه قرار است ساز و کار جدیدی بیندیشند و نوع آموزش را از پراکنده هفتگی به بهره های زمانی فشرده در مکانی که برای آموزش زبان مناسب سازی شده است و با معلمان آموزش دیده و توانا تغییر دهند. خلاصه که قرار است آموزش ها هم متفاوت شود تا نتیجه خوبی به دست بیاید و مشکلات زبان آموزی یکبار برای همیشه در همان دوران مدرسه حل شود.

جهان نما

تصویر واقعی زمین

بزرگ ترین رسالت عکاسان حیات وحش، نمایاندن تصاویر واقعی از زندگی در کره زمین است و هر چه تصاویر واقعی تر و زیباتر و البته بدیع تر باشند، شانس احترام بیشتری هستند. چنین عکس هایی، چنان هواداران و علاقه مندان دارند که مسابقات زیادی در این رابطه برگزار می شوند و سالانه ده ها هزار عکس در این مسابقات داوری می شوند و به برگزیدگان آنها جایزه های معتبر و نفیسی هم داده می شود. یکی از این مسابقات، جایزه عکاسی محیط زیست موناکو است که اخیرا برگزیدگانش را شناخته و عکس های منتخبش، با استقبال زیادی در دنیا مواجه شده اند. از زیبایی های حیات وحش گرفته تا مصایب زندگی در دوران تغییرات اقلیمی، این عکس ها تصاویر متنوع و متفاوتی از زندگی روی کره زمین به نمایش می گذارند. ۲ هزار و ۳۰۰ عکاس از سراسر جهان ۱۰ هزار عکس به این مسابقه ارسال کرده اند و نهایت، هیات داورانی که متشکل از ۷ عکاس حرفه ای است، برگزیدگان را در بخش های متفاوت انتخاب کرده است. این عکس ها از خشم حیوانات و زندگی در قطب گرفته تا اثرات تغییرات اقلیمی بر زندگی مردم، موضوعات متفاوتی را به تصویر کشیده اند. برخی از عکس های برگزیده این مسابقه اینها هستند:



برنده جایزه اصلی و همینطور برنده بخش «انسان و طبیعت»: این عکس یاسپر دوست از یک فیل خشمگین و زخم خورده از قطار در پارک ملی لوبه در گابن است. این فیل در نهایت به خاطر جراحت و از تلف شد.



کالو موخری جی با این عکس از توفان برف در آر تپاعات هیمالیا در هند و پرواز جمعی برنده ها، برنده بخش «در جنگل» شده است.



این عکس هوایی مسحورکننده را داستین باناز از سور تعزاتی سگ های طبیعت در منطقه ناپوایت در شمال کانادا گرفته است. گرم شدن هوا، سطح یخ را آب کرده و منجر به استخرهای کم عمق آبی که روی یخ ایجاد شده عبور می کند، این عکس برنده سوم بخش «شگفتی های طبیعت» است.



رتبه دوم بخش «در جنگل» به این عکس خارق العاده از یک مازولک نوری در جنگل های آمبولی در هند رسیده است. عکاس آن، سویمارانجان است.



این عکس بر قدرت از شکار یک تمساح توسط یک جگوار، برنده سوم بخش «در جنگل» است که توسط کلمنت فونتن در برزیل گرفته شده است.

زندگی پدیا

بنا بر صرفه جویی



فاطمه عباسی
اتفاقی که هر تابستان منتظرش هستیم، افتاده هوا گرم شده و دارد روزه روز هم به این گرما و داغی اضافه می شود. از حالا به بعد قرار است توریست ها بیشتر کار کنند تا برقی بیشتری تولید شود و کولرهای زمان طولانی تری روشن بمانند. اما خودمان هم، در این کم آبی و بی آبرسی آسمان، زور توریست ها انقدر نیست که بتوانند کولرهایمان را ۲۴ ساعته روشن نگاه دارد. یک جایی برق کم می آید و آن وقت است که خاموشی ها شروع می شود، برق می رود و ما می مانیم و گرم گم. برای همین است که مسئولان، همان اواسط بهار توصیه هایشان را آغاز می کنند که حواستان به میزان مصرف برق باشد و با وجود این توصیه ها، دوبرو اعلام کردند که براساس آخرین گزارش آرسالی شرکت مدیریت شبکه برق ایران، مصرف برق کشور به ۷۱ هزار و ۹۸۷ مگاوات رسید. یعنی با گرم تر شدن هوا، مصرف برق در کشور برای دومین بار رکورد زده دارد نگران کننده می شود. مسئولان معتقدند که فقط ۱۰ درصد صرفه جویی در مصرف برق خانگی، کمک بزرگی به تامین برق پایدار برای همه خواهد شد. روش هایی را هم گفته اند که خیلی ساده است: «مردم می توانند بدون آنکه رفاه خود را کاهش دهند با اعمال روش های ساده به مدیریت مصرف برق و گذر از این شرایط بحرانی کمک کنند، از جمله اینکه در ساعات اوج مصرف که از ساعت ۱۱ تا ۱۷ و ۲۰ تا ۲۳ است، از استفاده وسایل برقی پر مصرف اجتناب کنند و یا دمای کولرهای گازی خود را روی عدد ۲۴ تنظیم و یا از دور کند کولرهای آبی استفاده کنند.»
ضمن اینکه برای صرفه جویی پاداش هم می دهند. تلاش مسئولان جای خودش، حالا دیگر نوبت ماست که کمک کنیم خودمان و همسایه هایمان حتی برای چند ساعت در روز، در خاموشی نامنیم و با رعایت کردن روش های کاهش مصرف، کاری کنیم که دیگر رکوردی برای مصرف برق ثبت نشود.

گرمیوچ

بخور تامی توانی



تبلغ خلاقانه یک رستوران در چین، حساسی آن را معروف کرده و البته به دردسز بزرگی انداخته است. این رستوران، در تبلیغاتی وسیع گفته بود که به هر کس که بتواند ۱۰۰ پیراشکی در این رستوران بخورد، یک وعده غذای رایگان خواهد داد. البته چالش اصلی تعداد پیراشکی ها نبود بلکه محتویات بسیار تند و آتشین آن بود. مالکان رستوران اسم این چالش را هم «راقت پادشاهان شکم گنده» گذاشته بودند و حساسی هم مورد توجه قرار گرفته بود. اما مقامات وارد ماجرا شدند و تحقیقاتی را در این باره شروع کرده چون از نظر آنها، کار رستوران، نقض قانون جلوگیری از اسراف غذا به شمار می رود و ممکن است حتی باعث تعطیلی آن شود.

پایان دوری ۲۲ساله



یک مرد در چین که بیش از ۲۲ دهه جست و جو برای پسر گمشده اش را ترک نکرده بود، سرانجام فرزند مفقودش را پیدا کرده است. پسر لی ووتسه ۲۲سال پیش در حالی که تنها ۴سال داشت در استان هونان مفقود شد. در تمام این ۲۲سال، این پدر با عکس های فرزندش به شهرها و مناطق مختلف می رفت و به دنبال پسرش می گشت. مرس انجام ماه پیش پلیس به او گفته که یک مرد ممکن است پسر او باشد و آزمایش دی ان ای هم این مسئله را تأیید کرد. جزئیاتی از اینکه چگونه این پسر ۹۰۰ کیلومتر دورتر به سر برد اعلام نشد، اما جست و جوی ووتسه قطعاً تمام شده است.

ایده خوب

برای سوئیفت ها



مهابت حسو ناهی
صدای هر کلتگی که دیواری را خراب می کند، چند برنده راز آشفته خود برمی دهد. ویرانی هر خانه قدیمی و یاغ، تعداد دیگری از برنده ها را از لانه برمی دهد و به همین دلیل حالا شهرهایی داریم با برج های چندین طبقه و عاری از صدای هر برنده ای. شهر لندون پایتخت انگلستان یکی از آنهاست و به دلیل ساخت و ساز طی سال های گذشته، ۵۸ درصد از برندگان این شهر به ویژه گونه خاصی از آنها به نام «سوئیفت» این شهر را ترک کرده اند.
حالا انجمن سلطنتی بریتانیا، با ایده تازه ای سعی دارد که این برندگان را دوباره به شهرها بازگرداند. این ایده که با همراهی چند شرکت ساختمانی آغاز شده، در واقع استفاده از اجزای پیش ساخته ای است که داخل آنها سوراخ کوچکی وجود دارد و برندگان می توانند در آن لانه بسازند. براساس این طرح تاکنون ۲۰ هزار قطعه آجر به این

شکل فرورخته شده و ۱۰ هزار خانه با این آجرها ساخته شده است. گذشته برای جلوگیری از هدر رفتن انرژی و جلوگیری از تغییرات آب و هوایی، تمام سوراخ های موجود در این آجرها که در دیوار خانه ها وجود داشت، مسدود شدند و همین از دلایل دیگر مهاجرت «سوئیفت» ها از شهر لندن است. در حال حاضر هر ساختمان موظف است تا حداقل ۴ تا ۴ درصد در بدنه ساختمان جایگزینی کند تا برندگان بتوانند در آن لانه کنند.
دکتر گای اندرسون، مدیر پروژه بازگرداندن برندگان مهاجر با RSPB استفاده از این آجرها را آسان و راه سریعی برای بازگشت این برندگان دانسته، به ویژه اینکه این آجرها در همه نقاط شهر حتی در بخش هایی از شهر که فضای سبز کمتری دارند نیز قابل استفاده هستند. «سوئیفت» ها برندگان کوچکی هستند که ۱۰ ماه از سال را بسیار فالاند. این برندگان کوچک بیشتر کارهای خود را به کمک بال انجام می دهند. خوراک آنها حشرات پرنده است و برای خوابیدن یکی از چشم های خود را بسته و به این ترتیب نمی از مغز خود را غیرفعال می کنند. «سوئیفت» ها مسکن لندن تا قاره آفریقا را در هر مهاجرت طی می کنند.

خوش خبر

تخفیف برای کتابخوان ها

ما ایرانی ها عاشق تخفیف گرفتن هستیم. حالا فکرش را بکنید جایی باشد که نه ۲۰ درصد و ۵۰ درصد و ۷۰ درصد، که ۱۰۰ درصد تخفیف گذاشته باشند! اگر اهل کتاب و مطالعه باشید، احتمالاً اپلیکیشن «طاقچه» را می شناسید. به ویژه اگر جای کافی برای تدارک کتابخانه نداشته باشید، یا به هر دلیل دیگری در تلفن همراه یا تبلت خود کتاب بخوانید. طاقچه امکان مطالعه کتاب های الکترونیکی را به صورت آنلاین و آفلاین به شما می دهد. حالا این فروشگاه آنلاین، به مناسبت روز ملی ادبیات کودکان و نوجوان، ۱۰۰ کتاب مناسب کودکان و نوجوانان را به صورت رایگان عرضه کرده است. بین این کتاب ها آثار تألیفی و نیز آثار ترجمه را می توانید پیدا کنید. این یک فرصت شیرین و کم هزینه برای کتابخوان کردن بچه ها است. کافی است اپلیکیشن طاقچه را نصب کنید. کتابها را روی دستگاه هوشمندتان بارگذاری کنید و بعد از بررسی، اگر آنها را مناسب سن و ویژگی های شخصیتی فرزندتان تشخیص دادید، یکی یکی در اختیارش بگذارید تا بخواند. با این تخفیف جانانه دست کم تا چندماه فرزندتان کتاب جدید برای خواندن دارد و هزینه خرید کتاب در حیطت آن خواهد ماند.

تولید آدارو برای بیماران پیوندی

خدا خواهد برای کسی که در گیر بیمارستان و دوا و درمان شود، اما به هر حال بیماری هم بخشی از زندگی است. درد و گرفتاری جسمی اش یک طرف، هزینه ها هم یک طرف. از تحریم ها دیگر نگوئیم که فوز بالای فوز است. اینها را گفتیم که بدانید خبری که قرار است بدهیم، چقدر خوب و مشکل گشاست. مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری دارویی تامین (تیبیکو) گفته مواد اولیه برای تولید آدارو برای بیماران که پیوند عضو داشته اند، از گمرک ترخیص و «تاکر لیموس» داروهای هستند که به خاطر نبود مواد اولیه، چند ماهی در داخل تولید نمی شدند. اما حالا که مواد اولیه وارد شده، به محض انجام آزمایش های لازم روی آنها و تأیید صحت و کیفیت شان، تولید دارو به صورت اشکاف دنبال می شود. طبق قوفی که مدیر عامل تیبیکو داده، می توانیم انتظار داشته باشیم این دارو در روزهای آینده در داروخانه ها و مراکز درمانی توزیع شود. نمونه های خارجی این دارو ۴ تا ۳ برابر تولید داخل قیمت دارند که باز هم به دست توانا و پربرت شرکت های دانش بنیان، این بار از دوش مردم برداشته شده است. ضمناً خیالتان راحت باشد، کیفیت این دارو ها با نمونه های خارجی آنها برابری می کند.

مرز تمرچین، آماده از بعین حسینی

اربعین است و پیاده روی و زیارت کر بلایش. چندسالی به خاطر ویروس منحوس کرونا از نعمت پیاده روی اربعین محروم بودیم و عطش زیارت کر بلا بر ایمان دوچندان شده است. به طوری که سال گذشته شاهد حضور گسترده تر مردم در این اجتماع بزرگ بودیم. برای کاهش مشکلات چنین حضور پرشوری، طبیعتاً بهتر است تعداد بیشتری از مرزها آماده خدمت رسانی به زائران باشند تا از ازدحام و معطلی مردم جلوگیری شود. با اینکه از اربعین حسینی تقریباً ۲ ماه مانده اما همه دست اندر کاران در حال آماده سازی مرزها برای این رویداد بزرگ هستند. مرز تمرچین با همین هدف میزبان ۵۰۰ هزار زائر در اربعین امسال خواهد بود. این مرز نزدیک ترین مرز به شهر سامراست و امسال ضمن اینکه زائران ۵ استان شمال غرب کشور را راهی عراق می کند، میزبان زائرانی از کشورهای همسایه و حوزه فقفاق نیز خواهد بود. تمرچین به دلیل موقعیت جغرافیایی، از مرزهای دیگر خنک تر است و می تواند خاطره خوشی از حضور در پیاده روی اربعین برای مردم به جای بگذارد.

